

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 7-3
Spatii verzi**

Valoarea de deviz 22 374 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Газоны	100 m2 стен (за	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	1,200	495,30 0,00	594,36 0,00
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	144,000	16,77 0,00	2 414,88 0,00
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,200	95,12 10,80	114,14 12,96
5	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительной земли(без стоимости растительной земли)	m2	600,000	6,48 6,48	3 888,00 3 888,00
6	TsH09C	Semantarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2	6,000	242,20 187,20	1 453,20 1 123,20
7	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren(delfinium)	100 buc	1,000	2 406,65 1 415,88	2 406,65 1 415,88
8	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren(Roza-Rugoza)	100 buc	0,400	2 874,65 1 415,88	1 149,86 566,35
9		Кустарники	100 m2 стен (за	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot(кустарники-Spirea Bumaldei)	buc	50,000	49,24 28,44	2 462,00 1 422,00
11	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot(кустарники-Arbusti decorativi-Buxus)	buc	1,000	64,84 28,44	64,84 28,44

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	14 548
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 903
		Cheltuieli de transport	5,00 %	149
		Total	100,00 +	16 600
		Cheltuieli de regie	8,00 %	1 328
		Total	100,00 +	17 928
		Beneficiu de deviz	4,00 %	717
		Total	100,00 +	18 645
		TVA	20,00 %	3 729
		22 374		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		8 457		

**Reparatia capitala și restaurarea
blocului vechi (bloc A al I.P. L.T.
"Gh.Asachi" din str. Bucuresti.64
mun Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 7-3
Spatii verzi

Valoarea de deviz 22 374 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3:				

Manopera:

1.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	222,642	36,00	8 015,11
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,270	36,00	441,72
		Total manopera				8 457

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	20,400	0,00	0,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	6,000	55,00	330,00
3.	1111000100001a db	Puieti arbori foioase fara balot Buxus	buc	1,040	35,00	36,40
4.	1111000100001s b	Puieti arbori foioase fara balot Spirea Bumaldei	buc	52,000	20,00	1 040,00
5.	1111000100013d	Plante florare perene delfinium	buc	104,000	5,50	572,00
6.	1111000100013r r	Plante florare perene roza-rugoza	buc	41,600	10,00	416,00
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	250,00	0,60
8.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	2,040	0,00	0,00
9.	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, It=>7 cm	m	2,772	0,00	0,00
10.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	2,040	0,00	0,00
11.	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	20,790	8,20	170,48
12.	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	27,720	15,00	415,80
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,488	0,00	0,00
		Total materiale de construcții				2 981

Utilaje de construcții:

1.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,340	254,00	594,36
2.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,396	254,00	100,58
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	37,152	65,00	2 414,88
		Total utilaje de construcții				3 110

Total	lei	14 548
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	1 903
Cheltuieli de transport	5,00 %	149
Total	100,00 +	16 600
Cheltuieli de regie	8,00 %	1 328

Total	100,00 +	17 928
Beneficiu de deviz	4,00 %	717
Total	100,00 +	18 645
TVA	20,00 %	3 729

Total deviz: 22 374

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1		Газоны	100 м2 стен (за			0,00 0,00
2	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			495,30 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	254,00	495,30
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			16,77 0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	65,00	16,77
4	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			95,12 10,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	36,00	10,80
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	250,00	0,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	254,00	83,82
5	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительной земли(без стоимости растительной земли)	m2			6,48 6,48
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	36,00	6,48
6	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp	100m2			242,20 187,20
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	36,00	187,20
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	55,00	55,00
7	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren(delfinium)	100 buc			2 406,65 1 415,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	36,00	253,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	36,00	1 162,08
	1111000100013d	Plante florare perene delfinium	buc	104,0000	5,50	572,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	8,20	121,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	0,00	0,00
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	15,00	297,00
8	TsH30D	Plantarea plantelor perene cu balot in teren(Roza-Rugoza)	100 buc			2 874,65 1 415,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,0500	36,00	253,80
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	32,2800	36,00	1 162,08
	1111000100013rr	Plante florare perene roza-rugoza	buc	104,0000	10,00	1 040,00
	2010102906996	Laturaoie rasin.(molid-brad), Gr18 mm L=1-1,25 m, lt=>7 cm	m	1,9800	0,00	0,00
	2112307324962	Hirtie rezistenta de ambalaj kraft tipl 160 g/mp - suluri	kg	14,8500	8,20	121,77
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9900	0,00	0,00
	2710503803166	Sirma moale obisnuita D=1,5 OL32 S 889	kg	19,8000	15,00	297,00

1	2	3	4	5	6	7
9		Кустарники	100 м2 стен (за			0,00 0,00
10	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot(кусарники-Spirea Bumaldei)	buc			49,24 28,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	36,00	1,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	36,00	27,00
	1111000100001sb	Puieti arbori foioase fara balot Spirea Bumaldei	buc	1,0400	20,00	20,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	0,00	0,00
	1714227322897	Fringhie cinеpa 9-16 mm	kg	0,0400	0,00	0,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	0,00	0,00
11	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot(кусарники-Arbusti decorativi-Buxus)	buc			64,84 28,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	36,00	1,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	36,00	27,00
	1111000100001adb	Puieti arbori foioase fara balot Buxus	buc	1,0400	35,00	36,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	0,00	0,00
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,4000	0,00	0,00
	1714227322897	Fringhie cinеpa 9-16 mm	kg	0,0400	0,00	0,00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0400	0,00	0,00